РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2013 г.  № 188

г. Унеча, Брянской области
Об  утверждении перечня муниципальных

программ(подпрограмм) муниципального

 образования «Унечский муниципальный район»

В соответствии с постановлением администрации Унечского района от 30.12.2011 года №288 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Унечский муниципальный район»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ (подпрограмм), подлежащих разработке и реализации исполнительно-распорядительными органами Унечского муниципального района, на 2014  и последующие годы.

2. Ответственным исполнителям, указанным в прилагаемом перечне, принять меры по разработке и утверждению муниципальных программ в соответствии с действующим законодательством.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года:

постановления администрации Унечского района:

от17октября 2012 года №198 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования «Унечский муниципальный район»;

от 27ноября 2012 года №250 «О внесении изменений в постановление администрации Унечского района» от 17 октября 2012года №198 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования «Унечский муниципальный район».

       4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Унечского района в сети «Интернет».

       5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей  главы администрации Унечского района.
Глава администрации  района                                     А.П.Теплый

                                                                                                                   Утвержден

постановлением администрации

                                                                           Унечского района
                                                                                                    От 14.11.2013г. №188

Перечень

муниципальных программ (подпрограмм), подлежащих разработке  и реализации исполнительно-распорядительными органами Унечского муниципального района

	№п/п
	Наименование исполнительно-распорядительного органа Унечского муниципального района
	Наименование, срок реализации муниципальной программы
	Наименование, Срок реализации подпрограммы муниципальной программы
	Наименование ответственных исполнителей и соисполнителей муниципальных программ и подпрограмм

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Унечского района
	Обеспечение реализации полномочий исполнительно-распорядительного органа Унечского муниципального района (2014-2016 годы)
	Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Унечском районе(2014-2016 годы)

Содействие реализации полномочий в сфере безопасности, защита населения и территории Унечского района от чрезвычайных ситуаций(2014-2016 годы)

Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия(2014-2016 годы)

Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области (2014-2016 годы)

Развитие топливно-энергетического комплекса, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства(2014-2016 годы)

Молодежная политика и спорт

(2014-2016 годы)

Развитие культуры в Унечском районе(2014-2016 годы)

Социальная политика Унечского района (2014-2016 годы)

	Администрация Унечского района

Соисполнитель-Управление образования администрации

Унечского муниципального района, Финансовое управление администрации

Унечского района

	2
	Управление образования администрации Унечского муниципального района
	Развитие образования Унечского района(2014-2016 годы)
	Реализация образовательных программ (2014-2016 годы)

Социальная поддержка населения в сфере образования (2014-2016 годы)
	Управление образования

администрации Унечского муниципального района

Соисполнитель-

Финансовое управление администрации Унечского района

	3
	Финансовое управление администра-цииУнечс-

кого района
	Управление муниципальными финансами Унечского района (2014-2016годы)
	Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями(2014-2016 годы)
	Финансовое управление администрации Унечского района